469. — Dubitatur 3. an sodomia inter consanguineos, aut affines addat speciem incestus? Tres sunt sententiæ.

*Prima* universè negat cum aliquibus apud *Diana*, qui eos sequi

videtur; quia dicunt, incestum committi tantum, et quando adest costus in vase debito cum mixtione sanguinum. Sed hæc non videtur satis probabilis.

*Secunda sententia*, quam tenent *Bon. de matr. p. 4. punct. 11. n. 40. et 11. item Azor, Cens. etc. apud Salm. tr. 26. c. 7. punct. 5. §. 2. n. 90.* dicit, costum sodomiticum inter propinquos in 1. et 2. gradu esse quidem incestum, cum hic sit vetitus de jure naturali, non verò costum inter propinquos in 3. et 4. gradu, qui prohibetur tantum à jure positivo inter marem, et foeminam in ordine ad matrimonium; quare dicunt, costum sodomiticum, qui non dicit ordinem ad Matrimonium, non esse vetitum inter tales propinquos de jure positivo, præcisè ratione propinquitatis.

*Tertia sententia*, quam probabiliorum puto cum *Lug. de pœn. d. 16. n. 345. ad 351. Cont. Tourn. l. c. art. 4. quær. 2. Ronc. c. ult. q. 2. Droic l. 6. p. 2. n. 1082. cum Sylv. et Graff. item Leand. Dic. etc. cum Salm. ibid. n. 92.* docet, omnem costum, sive naturalem, sive innaturalem, interpropinquos usque ad 4. gradum, sive sint consanguinei, sive affines, sive sint cognati legales, sive spirituales, induere malitiam incestus. Ratio, quia ex lege Ecclesiæ jam debetur his omnibus reverentia, et pietas, quæ si deturpetur costu naturali, tantò magis costu innaturali. Sic etiam dicunt *Salm. loc. cit. n. 94.* incestum committore, qui polluitur tactibus alicujus conjuncti in quarto gradu. Idemque dicendum de aliis tactibus impudicis, in quibus explicanda est species personæ complicitis, an sit consanguinea, conjugata, etc. cum *Cont. Tourn. l. c. art. 7. sect. 1. v. Hic. in fin. et Viva, ac Salm. ib.,* qui asserunt, esse commune. Notandum verò, ut certum, explicandum esse in confessione, si sodomia sit habita cum violentia, vel cum persona ligata voto castitatis: et insuper, si cum conjugata; quia fides matrimonii postulat, ut conjux nulle concubitu carnem suam cum aliis dividat. *Sanch. Trull. cum Salm. ibid. ex num. 98.*

470. — Quoad pœnas autem hujus criminis, sciendum, sodomitas à lege civili damnari pœnâ mortis, et combustionis, à jure autem canonico ex *Bulla S. Pii V. apud Salm. tr. 26. c. 7. punct. 6. §. 1. n. 107.* tam clericos, quàm laicos religiosos, hoc dirum nefas *exercentes* (verba Bullæ) *omni privilegio clericali, officio, beneficio presentis canonis auctoritate privari.* Et insuper præcipit S. Pontifex; ut si potestati sæculari tradantur.

474. — Hic plures quæstiones agitantur, circa quas, brevitate gratiâ, dicimus probabilius esse, ad prædictas pœnas incurrendas requiri: I. Ut sodomia sit consummata cum pollutione intra vas, ut (contra *Laguna*) tenent *Ronc. de VI. præc. c. ult. q. 5. Bon. de matr. q. 4. p. 11. n. 2. Holzm. c. 3. n. 719. item Suar. Nav. Fill. Azor, Barb. cum Salm. ibid. §. 2. n. 109. et communi;* nam lex pœnalis sem-

per exigit, ut crimen sit perfectum, et consummatum. II. Ut sodomia sit maris cum mari; nam coitus sodomiticus maris cum femina, non est vera sodomia, ut *Bon. loc. cit. n. 5. et cum Azor, Hurt. Dic. et communiori tenent Salm. ibid. n. 444. contra Less. et Garcia*. Hinc probabiliter notant *Salm. ibid. n. 442. cum Bon. etc.* quod sodomia cum femina non comprehenditur sub reservatione sodomiae. Secus verò, si sit reservatum peccatum contra naturam. An autem, sub reservato peccato contra naturam, comprehendatur pollutio? Videtur de se comprehendi; sed *Salm. loc. cit. n. 445. in fine cum Hurt.* negant, quia Episcopi, ut dicunt, communiter pollutiones in hujusmodi reservatione comprehendere non intendunt. III. Quod ad poenas clericorum pertinet, ut actus sodomiae sit frequentatus, sive usu continuatus, ut ait *Navarr.* Hec enim importat verbum *exercentes*, ut supra in Bulla expressum. Ita *Bon. num. 2. et Salm. ibid. n. 424. cum Barb. Suarez, Hurt. Henr. et communi, contra Lap. Farinac. etc.* Hinc excusatur, qui semel, vel bis peccaret.

Sed magis dubitatur 4. an clerici, sodomiam patientes, poenas incurrant? Negant *Hurt. Graff. etc. apud Salm. ibid. n. 446.* quia dicunt, verbum *exercentes* propriè significare actionem, non passionem, et hæc satis probabilis videtur. Contrariam verò meritò tenent esse probabilioram *Salm. loc. cit. n. 447. cum Dian. Bon. Barb. etc.* quia patientes etiam sunt veri sodomitæ; pari modo ac feminae à poenis adulterorum, licet sint tantam patientes, non excusantur.

472. — Dubitatur 2. an prædictæ poenæ ante sententiam incurrantur?

*Prima sententia* affirmat, quia Pontifex dicit: *Præsentis Canonis auctoritate privamus*. Ita *Az. Dic. Far. Garc. etc. ap. Salm. tr. 26. c. 7. punct. 6. §. 3. n. 424.*

*Secunda sententia* tamen verior et communior negat cum *Nav. c. 27. n. 249. Suar. de cens. t. 5. d. 34. sect. 4. n. 22. Bon. de matr. q. 4. p. 44. n. 3. Less. l. 2. c. 29. n. 63. et Salm. ibid. n. 425. cum Barb. Fill. Trull. Dian. Hurt. etc.* Ratio, quia (ut probant *Salm. tr. 44. c. 2. punct. 3. §. 2. ex n. 59.*) nulla poena, privans aliquo jure acquisito, incurritur, nisi post sententiam, quamvis in lege exprimat poena ipso facto incurri. Imò, etsi ibi dicatur: *Nulla expectata judicis sententiæ*: tunc enim saltem requiritur sententia declaratoria criminis. Ratio, quia nimis dura esset lex, quæ per se ipsum quis poenas exequi teneretur, priusquam per sententiam damnaretur. *Vide dicta l. 4. n. 448.*

473. — Dubitatur 3. an clericus, bestialitatem exercens, poenas sodomitarum incurrat? Affirmant *Quaranta, Ledes. Rodriq. etc. apud Salm. cit. tr. 26. n. 428.* Quia, ut dicunt, etiam lex poenalis extendi debet de casu ad casum, quando currit eadem ratio, et crimen est

gravioris malitiæ, ut esset in hoc casu. Sed opposita tenenda est cum *P. Concina c. 5. Salm. ibid. n. 129. cum Barb. Bon. Dian. etc.* quia ratio primæ sententiæ currit in lege præceptiva, quæ omninò pendet à ratione legis; non verò currit in lege pœnali, quæ pendet non solum à ratione legis, sed etiam à voluntate legislatoris; ideòque in ea non valet argumentum à pari.

474. — « 5. Bestialitas, quod est gravissimum inter omnes, et est » congressus, in quo non servatur identitas speciei; v. gr. si homo » coëat cum bestia, sive ejusdem sexûs sit, sive non. » (*Bestialitas est gravius peccatum, quàm sodomia; quia non solum ibi non servatur debitum vas, aut sexus, sed neque debitum genus. Salm. ibid. punct. 7. n. 139.*) « Neque opus est explicare, qualis, sive cujus spe- » ciei fuerit: quia est differentia tantum materialis, et in genere » entis; non autem formalis, et in genere moris. *Escob. e. 2. cap. 6. Fill. t. 2. tr. 30. c. 7. n. 134.* » (*Hoc est commune cum Salm. ibid. num. 140. et Elbel n. 260. cum Henno, etc.*)

Sed dubitatur, an opus sit explicare, an bestia illa fuerit mas, aut fœmella? Affirmant *Croix l. 3. p. 2. Elb. n. 264. Holz. n. 684.* quia (ut dicunt) moraliter diversa est deformitas congressûs cum bestia mari, et cum fœmella. Sed communiter (id fatetur idem *Elbel*), et probabiliùs negant *Cont. Tourn. de 6. Dec. præc. art. 6. sect. 2. n. 3. Fill. tr. 30. c. 8. n. 161. Tamb. Dec. l. 7. c. 8. §. 5. n. 1. Felix Pot. de 6. præc. n. 2182. Azor, l. 3. c. 22. q. 3. Renzi de 6. pr. c. 8. q. 16. cum Graff. et de Januar.* Ratio, quia tota essentialis deformitas hujus facinoris consistit in accessu ad diversam speciem; unde circumstantia sexûs omninò accidentalis est, nullamque in genere moris differentiam involvit. Tactus autem impudici cum bestia, licet non sint propriè peccata bestialitatis, tamen habent aliquam specialem turpitudinem, ut ait *Elbel l. c. saltem venialem.*

475. — « Ad bestialitatem autem revocatur peccatum cum dæmone » succubo, vel incubo: cui peccato superadditur malitia contra re- » ligionem; et præterea etiam sodomizæ, adulterii, vel incestûs, si » affectu viri, vel mulieris, sodomitico, adulterino, vel incestuoso » cum dæmone coëat. *Vide Bon. de matr. q. 4. p. 12. n. 3. Fill. » num. 162.*